4.\ CONSEJO PROFESIONAL
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INVITACION PUBLICA- PROCESO DE SELECCION DE MiNIMA CUANTIA No. 04
DE 2016
Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes

1. Efectuado el cierre el dia 24 de noviembre del afio 2014 a las 04:00 p.m., se
recibieron cuatro (4) propuestas, por los oferentes que a continuacién se indican:

No. Proponente Identificacion
1. ARIMAX CORPORATIVO S.A.S. 900.549.838-7
2. M+LTDA 901542019-1
3. EDITORES CONARTE S.A.S. 830120684-3
4 JUAN ANTONIO VILLALBA VELASQUEZ 794700390-0
5. FENIX MEDIA GROUP LTDA 830081460-2
6 LOMALINDA PUBLICIDAD 17180878-2
i STRATEGY LTDA 830053792-3
8. LAC IMPRESORES S.A.S. 900351604-9

2. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES:

De conformidad con lo preceptuado en el articulo 85 del Decreto 1510 de 2013 la
verificacion de los requisitos enunciados en la invitacion se hara exclusivamente en
relacion con el proponente con el precio mas bajo para lo cual, se tendrén en cuenta las
reglas de subsanabilidad establecidas en el Decreto 1082 de 2015. En caso de que
este no cumpla con los mismos, procedera la verificacién del proponente ubicado en

segundo lugar y asi sucesivamente. De no lograrse la habilitacion, se declarara desierto
el proceso.

En consecuencia teniendo el menor valor de la oferta econémica organizada
ascendentemente, el siguiente sera el orden de verificacion de requisitos habilitantes:

Orden de
elegibilidad Proponente Valor Ofertado
1. EDITORES CONARTE S.A.S. $6.299.090
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Orden de
elegibilidad Proponente Valor Ofertado
JUAN ANTONIO VILLALBA
2 VELASQUEZ $6.778.000
3. FENIX MEDIA GROUP LTDA $6.795.265,50
4, LAC IMPRESORES. S.A.S. $7.429.800

3. Realizada la verificacion de requisitos habilitantes, conforme al cronograma
establecido el dia de hoy 25 de noviembre del 2014 se constata:

CAPACIDAD JURIDICA

Carta de presentacion de la propuesta Coii‘;?g ESA S
Se encuentra diligenciada con todas las formalidades F-01-02
establecidas en la invitacién publica, requisito que se cumple CUMPLE
con la firma de la persona legalmente facultada.

COMERCIAL M C

Documento de identidad. L SAS.
Fotocopia del documento de identidad del representante legal F-03
de la persona juridica. CUMPLE
. 4 f ih COMERCIAL M

Certificado de existencia y representacion legal. CLSAS.
Certificado de existencia y representacion legal. F-04-05
La fecha de expedicién no es superior a 30 dias calendario CUMPLE
anteriores a la fecha de presentacion de |la propuesta.
L_a durgmon de la persona jur_ldlca_ es igual al término de CUMPLE
lejecucion del contrato y un (1) aflo mas.
El objeto social permite la actividad, gestion y operacion que se CUMPLE

solicita en la invitacion.

El representante legal cuenta con facultades suficientes. CUMPLE
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COMERCIAL M C

Aportes a la seguridad social y parafiscales LSAS.
Certificacion de cumplimiento de pago de aportes a la
seguridad social y parafiscales, durante un lapso no inferior a F-6
los seis (6) meses calendario legalmente exigibles a la fecha CUMPLE

de presentacion de la propuesta.

Certificado de Antecedentes Fiscales COMERCIAL m C

L S.A.S.
En cumplimiento de lo establecido en la Circular No. 005 del
25 de febrero de 2008 emitida por el Contralor General de la F-7
Republica, se procedié a comprobar la informacién contenida CUMPLE

en el Boletin de Responsables Fiscales.

Certificacion de antecedentes Disciplinarios COMERCIAL M C

L S.A.S.
Igualmente atendiendo lo preceptuado en la Ley 1238 del 24 F-8
de julio de 2008, se procedi6 a verificar los antecedentes CUMPLE

disciplinarios.

Certificacién de Inhabilidades e incompatibilidades COMERCIAL M C

L S.A.S.

Certificacion de inhabilidades e incompatibilidades del F-9
pr_oponente, como tambien de su representante legal en CUMPLE

original.
AR COMERCIAL M C

Experiencia del proponente LS.AS.

. F-12
Folio No. CUMPLE

El proponente deberd anexar hasta un maximo de dos (2)
certificaciones expedidas por el contratante, las cuales
acrediten el cumplimiento de contratos relacionados con el
suministro de escaner, cuya ejecucion haya ocurrido dentro de CUMPLE
los ultimos cinco (5) afios anteriores a la fecha de cierre de la
presente invitacion.
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COMERCIAL M C

Experiencia del proponente L'SAS.

La sumatoria total de las certificaciones presentadas debe ser
igual o superior al 100% del presupuesto estimado para el
presente proceso.

En la documentacion presentada se puede evidenciar:
v" Objeto del contrato.

v Entidad contratante

v' Nombre del contratista

v" Fecha de inicio CUMPLE
v Fecha de terminacion

v" Valor final del contrato.

v Firma de |la persona autorizada

v Cumplimiento de los servicios prestados

T COMERCIAL M C
Oferta econémica jES A
Folio No. F-13
El precio ofertado se encuentra dentro del precio oficial CUMPLE
establecido
La ofertg egg:némica cumple con los requisitos establecidos CUMPLE
en la invitacion
CARACTERISTICAS TECNICAS EXIGIDAS
F-30-33
No CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES CUMPLE
S| NO

1 | Libretas Tamano: 14x21 cerrado Argollada en
blanco. 50 hojas internas cuadriculada con logo
a una tinta en bond de 75 grs. Pasta en Maule X
Calibre 20 en 4x0 tintas pasta externa.
Plastificadas mate por una cara. Con un cambio
de caratula 2 Separadores Internos 14 x 21 en
propalcote 4x0 tintas. 250

2 | Esferos: Cuerpo en Plastico. Boligrafo con
Resaltador Amarillo. Resaltador de Tinta. En
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Mina Normal. Boligrafo con Acabado Metalizado X
Medida de Boligrafo: 14.2 cm largo. Area de
Marca: 4.5 cm ancho x 0.7 cm alto. Técnica de
Marca: Tampografia. Color: Rojo. 200
3 | Separadores Tamano: 33 x5cm
Pasta maule de 320
Tintas 4x1
Doblados a la mitad X
Tiro y retiro
Iman de 2 x 5 en extremo 12000
4 | Frascos de vidrios con etiquetas Frascos de
vidrio de 6 cm con gomas.
Etiqueta de 5x5 cm
Propalcote X
Tintas 4x0
Hilo dorado 800 o 1000
5 | Materas en ceramica blanca redonda de 5 cm
de alto, con mata.y tierra Con logo, 1 tinta X

4. RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES:

Por lo anterior,

Proponente I Resultado
EDITORES
CONARTE S.A.S. CUMPLE

Atentamente,

ST )
FJLIP GARCIA TORRES
Coordinador Juridico

Cra. 15 No. 98

e 2

( S % -——.i_
JACOBO BELTRAN GARZON

Coordinador Promocion y divulgacion
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